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گرانی، تقاضای خرید مرکبات در بازار را کم کرد
باغداران مازندرانی ذخیره سازی پرتقال عید را آغاز کردند

 زهــره افشــار- خبرنــگار/  باغــداران مازنــدران 400 
هزار تن پرتقال را ذخیره ســازی کرده اند تا بخشــی 
از آن را به عنــوان میــوه شــب عیــد تحویــل ســتاد 
تنظیم بازار دهنــد. در حال حاضر هر کیلو پرتقال 
اســتان مازنــدران روی درخــت با کیلویــی حداقل 
7 هــزار تومــان خریــد و فــروش می شــود و در بازار 
عمده فروشی مرکبات مازندران پرتقال درجه یک 

بین 9 تا 11 تومان به فروش می رسد و در هر استان قیمت این محصول به فراخور نیاز و مسافت آن 
با مازندران بالاتر می رود. دبیر ستاد تنظیم بازار مازندران می گوید هفته آینده میزان و قیمت میوه 
تنظیم بازاری شامل پرتقال و سیب نهایی می شود ولی احتمالاً میزان آن به نصف پارسال برسد. 
»حسینقلی قوانلو« رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مازندران در گفت و گو با »ایران« 
افزود: با توجه به آخرین صحبت هایی که در جلســه ســتاد تنظیم بازار کشوری شده انتظار می رود 
امسال با توجه به شرایط ویژه ای که داریم و فراوانی میوه در بسیاری از استان ها، نصف پارسال میوه 
تنظیم بازاری شب عید خریداری کنیم. البته آقای جهانگیری معاون رئیس جمهوری تأکید دارند 
حتماً سیب و پرتقال برای تنظیم بازار شب عید خریداری شود تا خدای ناکرده افزایش قیمتی در 
ایام نوروز بابت سیب و پرتقال نداشته باشیم. به گفته وی مازندران حدود 35 هزار تن از 50 هزار 
تن پرتقال تنظیم بازار نوروز سال گذشته کشور را تأمین کرده بود و امسال نیز آمادگی دارد هر میزان 
که تقاضا شود در اختیار ستاد کشوری تنظیم بازار قراردهد . دبیر ستاد تنظیم بازار مازندران تصریح 
کرد: دولت در سال گذشته حدود 2هزار تومان برای هر کیلو پرتقال یارانه داد تا بتواند پرتقال تنظیم 
بازار را با کیلویی 5 هزار تومان به دســت مردم برســاند. وی تأکید کرد: هنوز قیمت عرضه پرتقال 
تنظیم بازاری نوروز مشخص نشده و انتظارمی رود در جلسه آینده ستاد کشوری تنظیم بازار نهایی 
شود.  اما براساس جمع بندی که ما با باغداران داشتیم و صحبت هایی که در این ستاد شد احتمالًا 
ما هر کیلو پرتقال مازندران را از سردخانه با 11هزارو 800 تا 12 هزار تومان به ستاد تنظیم بازار تحویل 
دهیم که شخصاً امیدوارم با یارانه ای که دولت برای پرتقال تنظیم بازاری می دهد مصرف کنندگان 

بتوانند آن را با کیلویی نهایتاً 10 هزار تومان تهیه کنند. 
ë قدرت خرید مردم پایین آمده 

 این در حالی است که رئیس اتحادیه باغداران مازندران می گوید تقاضای مردم برای خرید مرکبات 
کم شــده و این مســأله به خاطر کاهش قدرت خرید مردم اســت. وی اما معتقد اســت هزینه های 
تولید نســبت به ســال گذشــته 3 برابر شــده اســت.  قیمت انواع مرکبات در بازار در حالی افزایش 
یافته که »محمدرضا« شعبانی رئیس اتحادیه باغداران استان مازندران می گوید: درست است که 
در ســال جاری کشاورزان از قیمت فعلی مرکبات راضی هستند ولی سود آنچنانی هم نصیب شان 
نمی شود. به گفته وی در حالی که قیمت هر کیلو پرتقال روی درخت از 2هزار تومان سال گذشته به 7 
هزار تومان رسیده ولی دستمزد کارگر برای چیدن پرتقال از 70 هزار تومان به 160 هزار تومان افزایش 
یافته است. از سوی دیگر جدا از افزایش قیمت نهاده های مورد نیاز تولید و حمل و نقل، قیمت سبد 
پلاستیکی برای چیدن پرتقال با وزن تقریبی 450 گرم از 3 هزار تومان سال قبل به 9 هزار تومان در 
سال جاری رسیده است. وی با اشاره به اینکه تولید مرکبات مازندران امسال به 2میلیون و 700 هزار تن 
و کیوی به 200 هزار تن می رسد گفت: باغداران تاکنون 400 هزار تن پرتقال در انبارها ذخیره کرده اند. 
به گفته وی مشخص نیست امسال با توجه به محدودیت های کرونایی و کاهش قدرت خرید مردم 
چقدر پرتقال در عید خریداری و مصرف شود.  شعبانی تصریح کرد: علاوه بر عرضه مرکبات در بازار 
داخلی در حال حاضر دلالان، مرکبات درجه یک مازندران را با هدف صادرات به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس، افغانستان، عراق و جمهوری آذربایجان خریداری می کنند. البته متأسفانه در این داد 
و ســتد، دلاری مبادلــه نمی شــود ودر حال حاضر یا ریالی خریداری می کنند یا بــه جای آن با برخی 
محصولات مانند کنجاله جو تهاتر می کنند. رئیس اتحادیه باغداران مازندران خاطرنشــان کرد: با 
توجه به کشش بازار صادراتی انتظار ما صادرات در حد 200 هزار تن است. به گفته شعبانی مازندران 

200 هزار باغدار مرکبات دارد که حدود 120 هزار هکتار باغ در اختیار دارند.

2 هزار درخت در پارک ملی کرخه برای ایجاد 
سیل بند قطع شد. برای تکمیل این طرح 3 هزار 
درخت دیگر منطقه حفاظت شده کرخه نیز قرار 
اســت قطع می شــود. در مجموع ۵ هزار درخت 
قطع  شود تا یک سیل بند ماســه ای با استفاده از 
رمل های غرب کرخه ساخته شود. برداشت این 
رمل هــا هم بــه تخریب تپه ماهورها منجر شــد. 
ایــن تخریب حرکــت شــن های روان را ســرعت 
می بخشد. قطع درختان انبوه جنگل های کرخه 
این ســؤال را پیش مــی آورد کــه در کجای جهان 
پوشــش جنگلی که خود به عنوان ســد طبیعی 
ســیل عمل می کند، تخریب می شود تا با ایجاد 
یــک دیــوار ماســه ای جلوی ســیل گرفته شــود؟ 
کارشناســان منابع طبیعی از شــوش تا تهران در 
پاســخ به این ســؤال می گوینــد: »در هیچ کجای 
دنیا«. آیا قطع درختان جنگل انبوه باعث سست 
شــدن خاک و شدت سیل نمی شود؟ پاسخ این 
کارشناســان کــه ترجیح می دهنــد نامــی از آنها 
به میان نیاید، مثبت اســت. پس بر چه اساســی 
زیستگاه گوزن ایرانی تخریب شده تا یک سیل بند 
ماسه ای که احتمالاً با سیل شسته رُفته می شود، 
ســاخته شــود؟ دوســتی مدیــر منابــع طبیعــی 
شوش، پارک ملی کرخه را خارج از حیطه وظیفه 
سازمان جنگل ها می داند و اعتقاد دارد که محیط 
زیســتی ها باید به این پرسش ها پاسخ بدهند. او 
می گویــد: »البته مدیریت بحران شــهر و اســتان 
هم هیچ مشــورتی با آنها برای ساخت سیل بند 
نکرده اند تا آنها راهکار کارشناسی بدهند.« محمد 
الوندی، رئیس پارک ملی کرخه هم از مخالفت 
محیط زیســت بــا احداث ســیل بنــد در منطقه 

پارک ملی خبر می دهد و می گوید: »ستاد بحران 
استان برای قطع درختان پارک ملی کرخه مجوز 
محیط  زیست را ندارد. امید بن عباس، مدیرکل 
مدیریت بحران خوزستان هم به ایسنا، می گوید: 
»مدیریت بحران خوزســتان درخصوص صدور 
مجوز برای احداث سیل  بند در منطقه حفاظت 
شــده کرخه نقشــی نــدارد.« پــس چه کســی به 
ساخت سیل بند مجوز داده که در پی آن حداقل 
2 هــزار درخت کهن کرخه قطع شــد؟ پیمانکار 
سیل بند بنیاد مسکن به روزنامه ایران می گوید: 

»ستاد مدیریت بحران.«
ë بیش از 2000 درخت قطع شده است؟

فعــالان محیــط زیســت شــوش احتمــال 
می دهنــد بیــش از دو هزار درخت در وســعتی 
2 هــزار متری قطع شــده باشــد. الوندی رئیس 
پارک ملی کرخه می گوید: »ما هر 20 متر مربع 
را یک درخت یا نهال حســاب کرده ایم. تاکنون 
۴ هکتار تخریب شــده که 2 هزار نهال و درخت 
را شــامل می شــود. اگر طرح ادامه یابد ۵ هکتار 
دیگــر هــم تخریــب می شــود.« براســاس ایــن 
حســاب و کتــاب بیــش از ۴ هــزار درخــت قطع 
می شــود تا تپه ماهورهای غــرب کرخه تخریب 
شــوند، با کامیون در مســیر درختان قطع شــده 
ماسه ریخته و با غلطک سفت شوند. سیل بند 
با هدف جلوگیری از ورود ســیل به روستای دوار 
ساخته می شود. آیا این دیواره ماسه ای می تواند 
از ورود سیل جلوگیری کند؟ آیا با توجه به عدم 
چســبندگی ماســه ها خود به عاملی برای دفن 
زمین هــای کشــاورزی زیــر خاک در زمان ســیل 
تبدیل نمی شود؟ رضا خیرآبادی، فعال محیط 
زیست شوش به »ایران« می گوید: »برای ایجاد 
چسبندگی آهک به ماسه اضافه شده است اما 

هیچ اطمینانــی وجود ندارد که تخریب نشــود 
و جنــگل و اراضــی کشــاورزی زیــر خــاک دفــن 
نشــوند.« مجــری طرح بنیاد مســکن در پاســخ 
بــه این ســؤال الونــدی رئیس پــارک ملی کرخه 
می گویــد: »به محیط زیســت گفته شــده اســت 
که اگر ســیل بخواهــد از دیواره 3 متــری بالا بزند 
بخشی ازســیل بند را تخریب و سیل را به سمت 

سیل بندهای دیگر هدایت می کنند.«
الوندی احداث سیل بند را نتیجه مصوبه ستاد 
بحران اســتان بعد از سیل ســال 98 می داند. آن 
سیل خسارت بسیار زیادی به شهرها و روستاهای 
خوزســتان زد.  به گفته الوندی قرار بود سیل بند 
در زمین های کشــاورزی زده شــود، اما کشاورزان 
موافقت نکردند. محیط زیست به آنها پیشنهاد 
می دهــد حداقــل بخشــی از ســیل بنــد را در 
زمین های کشاورزی بزنند و بخشــی را در پارک 
ملی اما گفت و گو ها به نقطه تفاهم نمی رسد و 

همه طرح در پارک ملی پیاده می شود. پیمانکار 
در حالــی 2 هزار درخت را قطع کرده که تصاویر 
موجود نشان می دهند پوشش درختی در سال 
98 اجازه ایجاد سیل در منطقه جنگلی را نداد. 
الوندی  می گوید: »وقتی کشاورزان اجازه ندادند 
ســیل بند از زمین هــای کشــاورزی بگــذرد طول 
سیل بند را با تخریب 4 هکتار از منطقه حفاظت 
شــده افزایش دادند و یک روستای دیگر هم در 
این مسیر قرار گرفت. تمام این مسیر در داخل 

منطقه حفاظت شده است.«
الوندی از مخالفت، حفاظت محیط زیست 
در ابتــدای کار خبــر می دهد و می گویــد: »کار را با 
دســتور مقام قضایی متوقف کردیم امــا ۴۵ روز 
بعد توانستند از دادگاه رأی تبرئه بگیرند. آنها در 
دادگاه گفتند طرح برای حفاظت از شهر شوش 
و مناطــق مســکونی اجــرا می شــود و اعتبــار آن 
تخصیص یافته اســت. بنابراین مجبور هستیم 

طرح را انجام بدهیم. توجیه آنها این بود که طرح 
ایمنی شــهر شوش و زمین های کشــاورزی را بالا 

می برد.«
یاســینی، پیمانــکار ســیل بند در گفت و گــو با 
»ایــران« هــم همیــن موضــوع را تکــرار می کند.
او می گویــد طرح مجوز ســتاد مدیریت بحران را 
دارد. او در پاسخ به این سؤال که در کجای جهان 
درخــت را بــرای جلوگیــری از ورود ســیل قطــع 
می کننــد، می گوید: »مــن کارمند بنیاد مســکن 
هســتم. اما وقتــی درختــان در آتش می ســوزند 
یا کشــاورزان آنهــا را قطع می کنند تــا زمین های 
کشاورزی شــان را گســترش بدهنــد آقایــان کجــا 
هستند که سنگ محیط زیست را به سینه بزنند.« 
یاســینی می گوید: »برای دوختن یک پارچه هم 
باید ابتدا پارچه ای پاره شــود. ســیل بند روســتای 
دوار با همکاری و موافقت فرمانداری و ارگان های 

مرتبط انجام می گیرد.«

قطع 2000 درخت پارک ملی کرخه برای جلوگیری از وقوع سیل!
4 هکتار از زیستگاه گوزن زرد ایرانی تخریب شد 

سنا
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زهرا کشوری
خبرنگار

ساری - رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش 
حفاظــت محیــط زیســت مازنــدران گفــت: تالاب 
قوهای سرخرود همه ساله از آبان ماه تا اواخر بهمن 
ماه، میزبان جمعیــت زیادی از قوهــای فریادکش 
اســت که بــرای زمســتان گذرانی بــه این منطقــه از 
تــالاب بین المللی فریدونکنــار مهاجرت می کنند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط 
زیســت مازندران، کورس ربیعی، اظهار کرد: در پی 
بارش های اواخر هفته گذشته و سرمای قابل توجه 
هوا به جمعیت قوها افزوده شده و به حدود دو هزار 

فرد رسیده است.
وی افــزود: بــه منظــور حفاظــت مؤثــر از قوها و 
جلوگیری از آسیب رسانی به این گونه های حمایت 
شــده، برنامــه تمرکــز جمعیــت با تغذیــه کمکی، 
همه ساله از سوی اداره  کل حفاظت محیط زیست 
مازندران با همکاری انجمن ها و دوستداران حیات 

وحش انجام می شود.
ربیعی گفت: معمولاً چند روز پس از مهاجرت 
قوهــا به تالاب، منابع غذایی محیط مورد اســتفاده 
قــرار می گیرد و در صورت عدم تغذیه کمکی، قوها 
ناچــار بــه جابه جایــی در آبگیرهای اطــراف و دیگر 
شهرســتان ها خواهند شــد کــه این اتفــاق می تواند 
آسیب رســانی و شــکار غیرمجاز را نیز در پی داشــته 
باشــد.رئیس اداره نظــارت بــر امــور حیــات وحش 
حفاظت محیط زیســت مازندران ادامــه داد: برای 
جلوگیــری از جابه جایی قوهــا در آبگیرهای اطراف 
تــالاب، غذادهــی بــه مــدت حداقــل دو مــاه انجام 
می شود.وی افزود: در سال جاری با توجه به مشاهده 
آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در گله قوهای وحشی، 
متمرکز کردن گله قوها جهت کنترل و جلوگیری از 
انتشار ویروس به سایر مناطق و زیستگاه ها بیشتر مد 

نظر قرار گرفته است.

 پرونده ثبت جهانی منظر تاریخی 
»هگمتانه تا همدان« به یونسکو می رود

همــدان - مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
استان همدان گفت: پرونده ثبت جهانی »منظر تاریخی هگمتانه 
تــا همدان« تا پایان ســال تکمیل و ســال آینده به یونســکو ارســال 
می شــود. به  گزارش ایســنا، علی مالمیر، با اشــاره به اینکــه در این 
پرونده ثبت جهانی هگمتانه به تنهایی مدنظر نیست، اظهار کرد: 
منظر تاریخی هگمتانه تا همدان شامل تپه باستانی هگمتانه، بازار 
تاریخی همدان، میدان آرامگاه بوعلی ســینا، بخشی از بافت واجد 
ارزش بویژه در رینگ اول شــهر و آثار متعددی که در این محدوده 
قرار دارد، شــامل می شــود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان همدان ادامه داد: کارهای مطالعاتی پرونده 
ثبــت جهانی هگمتانه در حال انجام اســت و مقرر شــده با شــتاب 
بیشتری تکمیل شده تا نیمه اول سال آینده برای بررسی به یونسکو 
ارســال شــود.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
استان همدان همچنین از دستور کار پرونده کاروانسراها برای ارسال 
به یونسکو خبر داد و گفت: دو کاروانسرای فرسفج و تاج آباد از استان 

همدان نیز در این پرونده قرار دارند.

 افزایش جمعیت قوها در تالاب سرخرود
 در پی سرما و یخبندان

قزویــن - وزیــر میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی گفت: دو هزار طرح گردشگری 
در کشور در مجموع به ارزش 137 هزار میلیارد 

تومان در دست اجرا است.  
علی اصغر مونســان در ســفر به استان قزوین 
جهــت بازدیــد از عملیــات مرمــت امــام زاده 
حسین)ع( اظهار کرد: 2 هزار طرح گردشگری 
در کشــور در حــال اجــرا اســت کــه ارزش ایــن 

طرح هــا بــه 137 هزار میلیارد تومان می رســد 
و همچنیــن در دولت یازدهــم و دوازدهم 220 
هــزار میلیــارد تومــان بــرای اجــرای طرح های 
گردشگری هزینه و ســرمایه گذاری شده است.
وزیــر میــراث فرهنگی بیــان کرد: بــزودی 320 
پــروژه میراث فرهنگی که بــا اعتبارات دولتی و 
مشارکت مردمی احیا شده اند نیز در مراسمی 
بــا حضــور رئیس جمهــوری بــه بهره بــرداری 

می رسد. مونسان یادآور شد: ایران قبل از کرونا 
در ســال 2019 به عنــوان دومیــن کشــور دارای 
بالاترین رشــد در گردشگری دنیا انتخاب شد و 
تا پیش از شیوع کرونا رشد بسیار خوبی در حوزه 
گردشــگری داشــتیم و آمــار ورود گردشــگران 
بــه بالای هشــت میلیــون نفــر افزایــش یافت 
که در ســال های قبل از آن حــدود ۴.۵ میلیون 
نفــر بــود و امیدواریم با مهــار این بیمــاری بار 

دیگــر شــاهد رونق گردشــگری کشــور باشــیم.
وی با بیان اینکه طرح جامع گردشــگری کشور 
در دولــت پــس از مدت هــا مطالعه و بررســی 
تصویب شد و براساس آن احکام قابل توجهی 
بــه دســتگاه های مختلــف ابــلاغ شــد، افــزود: 
انتخاب محورهای جدید گردشــگری در غرب 
و جنوب کشور نیز با هدف توزیع متوازن سفر و 

گردشگری مورد توجه قرار گرفته است.

این مقام مسئول تصریح کرد: در حوزه صنایع 
دستی نیز رشد بسیار خوبی داشته ایم و تلاش 
می شــود تــا آمــار ۶00 میلیــون دلار صــادرات 
صنایــع دســتی بــه بــالای یــک میلیــون دلار و 
در ادامــه بــه 2 میلیــون دلار در ســال افزایــش 
یابــد. وزیر میــراث فرهنگی اضافه کــرد: طرح 
تجاری ســازی صنایع دســتی مبتنی بر سلیقه 

بازار و مشتریان نیز با قوت در حال اجرا است.

۲ هزار طرح گردشگری در کشور اجرا می شود


